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Wprowadzenie 

 

Jednym z obowiązków, jaki spoczywa na Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 

Operacyjnym Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013 (IZ RPO) jest prowadzenie procesu 

oceny Programu. Obowiązek ten wynika z art. 60 lit. e Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 

z dnia 11 lipca 2006 r. ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności 

i uchylającego rozporządzenie (WE) 1260/1999. 

 

Zgodnie z art. 48 ust. 1 ww. rozporządzenia Instytucja Zarządzająca przygotowała Plan ewaluacji 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013 (Plan 

ewaluacji RPO WL), w którym przedstawiono sposób organizacji procesu ewaluacji Programu oraz 

główne kierunki ewaluacji podejmowane w ramach RPO WL. 

 

Ze względu na ogólny charakter Planu ewaluacji RPO WL IZ RPO do końca kaŜdego roku sporządza 

Okresowy plan ewaluacji. Niniejszy dokument zawiera listę ewaluacji planowanych do 

przeprowadzenia w 2008 roku, jak równieŜ przedstawia opis działań przyczyniających się do 

budowy potencjału ewaluacyjnego. 

 

Ponadto do końca marca kaŜdego roku sporządzane są roczne informacje dotyczące działań 

w zakresie ewaluacji realizowanych w roku poprzednim. W związku z powyŜszym roczna informacja 

dotycząca realizacji działań w zakresie ewaluacji podejmowanych w roku 2008 zostanie 

sporządzona do 31 marca 2009 r. Informacja ta będzie dotyczyć ewaluacji zarówno zakończonych, 

jak i w trakcie realizacji. Informacja będzie zawierać opis sposobu wdroŜonych rekomendacji 

pochodzących z przeprowadzonych badań ewaluacyjnych. Zostanie w niej zawarty równieŜ opis 

działań podjętych w zakresie budowy potencjału ewaluacyjnego, w tym dotyczących budowy 

struktur, rozpowszechniania wiedzy i informacji na temat ewaluacji oraz współpracy 

ze środowiskami eksperckimi. 

 

Komórką odpowiedzialną za opracowanie projektu Okresowego planu ewaluacji jest Jednostka 

Ewaluacyjna, której funkcję pełni Oddział Zarządzania RPO w Departamencie Strategii i Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego. Projekt dokumentu został 

skonsultowany na forum Grupy Sterującej oraz z Krajową Jednostką Oceny. Okresowy plan 

ewaluacji jest zatwierdzany przez Zarząd Województwa Lubelskiego. Dokument ten jest równieŜ 

przekazywany do akceptacji przez Krajową Jednostkę Oceny. 
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1. Lista planowanych ewaluacji w roku 2008 

 

Nazwa instytucji 
inicjującej ewaluację 

Nazwa badania Sposób realizacji 
(ewaluacja 
wewnętrzna/zewnętrz
na) 

Termin 
realizacji1 

Planowany 
koszt ewaluacji 
w zł 
(w przypadku 
ewaluacji 
zewnętrznych) 

Opis zakresu badania 

IZ RPO WL Analiza potrzeb 
informacyjnych potencjalnych 
beneficjentów RPO WL 

ewaluacja zewnętrzna I/II kwartał 45 000 Realizacja badania umoŜliwi poznanie 
potrzeb informacyjnych potencjalnych 
beneficjentów RPO WL i dostosowanie 
do tych potrzeb odpowiedniego 
sposobu przekazu informacji.  
MoŜliwe będzie zawęŜenie tego 
badania do jednego priorytetu lub 
działania 

IZ RPO WL Analiza listy wskaźników 
bazowych w ramach RPO WL 

ewaluacja zewnętrzna I/II kwartał 25 000 Celem badania będzie weryfikacja 
poprawności i kompletności listy 
wskaźników bazowych RPO WL. 
Realizacja tego badania przyczyni się 
do utworzenia zamkniętej listy 
wskaźników. 

IZ RPO WL/KJO Ocena systemu kryteriów 
wyboru projektów 
(finansowanych operacji) 
zaprojektowanych w ramach 
programów operacyjnych na 
lata 2007-2013 

ewaluacja zewnętrzna marzec 2008– 
lipiec 2008 

45 000 Badanie będzie dotyczyło oceny 
systemu kryteriów wyboru projektów 
przyjętych w ramach programów 
operacyjnych na lata 2007-2013. 
Celem badania będzie weryfikacja 
kryteriów wyboru projektów 
zaakceptowanych przez Komitety 
Monitorujące w zakresie na ile pozwolą 
one przyjąć do realizacji projekty które 
w sposób najbardziej trafny, skuteczny 
i efektywny umoŜliwią realizację celów 
strategicznych i operacyjnych 
załoŜonych w dokumentach 
programowych (programach 
operacyjnych i NSRO). Istotnym 

                                                 
1 Ostateczne terminy realizacji badań ewaluacyjnych będą zaleŜne od przebiegu konkursów oraz realizacji projektów w ramach RPO. 
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elementem ewaluacji będzie równieŜ 
określenie zrozumiałości wybranych 
kryteriów dla beneficjentów a takŜe 
zapewnienie przez IZ odpowiedniego 
potencjału, który pozwoli na skuteczne 
zastosowanie przyjętych kryteriów w 
praktyce. Wynikiem badania powinna 
być przedstawiona lista rekomendacji 
do zmiany w przyjętych kryteriach 
wyboru projektów poszczególnych 
programów operacyjnych. Metodologia 
badania zostanie opracowana przez 
KJO i rekomendowana do 
zastosowania przez poszczególne IZ. 
 
Badanie rekomendowane do 
realizacji przez wszystkie IZ na 
poziomie programu operacyjnego. 
Projekt metodologii badania 
zostanie opracowany przez KJO i 
przekazany IZ do ko ńca lutego 2008. 
Zakłada si ę, Ŝe realizacja badania 
będzie przebiega ć marzec – sierpie ń 
2008. 

 

Ponadto poza ewaluacjami wskazanymi na powyŜszej liście w roku 2008 będą mogły zostać przeprowadzone ewaluacje ad hoc wynikające z bieŜących 

potrzeb zgłaszanych przez pracowników Jednostki Ewaluacyjnej, na forum Grupy Sterującej lub przez Komitet Monitorujących RPO WL. Ewaluacje ad hoc 

będą prowadzone w szczególności w przypadku pojawienia się sygnałów pochodzących z systemu sprawozdawczości o znaczących odchyleniach od 

załoŜonych pierwotnie celów. 
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2. Działania przyczyniające się do budowy potencjału ewaluacyjnego 

 

Oprócz realizacji badań ewaluacyjnych w 2008 roku podejmowane będą działania przyczyniające 

się do budowy potencjału ewaluacyjnego. Działania te będą obejmowały budowę odpowiednich 

struktur, czemu będą słuŜyć m.in. szkolenia, w których będą brać udział pracownicy Jednostki 

Ewaluacyjnej oraz innych komórek zaangaŜowanych w realizację Programu. Istotną rolę będzie 

odgrywać uzyskanie spójności działań związanych z ewaluacją z innymi działaniami w szczególności 

w zakresie monitoringu. 

 

Współpraca instytucji zaangaŜowanych w realizację Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013 będzie równieŜ wzmacniana dzięki cyklicznym 

spotkaniom Grupy Sterującej ewaluacją, które będą się odbywać nie rzadziej niŜ raz na kwartał. Na 

spotkania Grupy Sterującej będą zapraszani przedstawiciele środowisk eksperckich w szczególności 

przedstawiciele środowisk naukowych, dzięki czemu będzie moŜliwa intensyfikacja współpracy 

z tymi środowiskami. 

 

Rozpowszechnianie wiedzy i informacji na temat ewaluacji będzie się odbywało poprzez organizację 

spotkań oraz konferencji, na których będą prezentowane wyniki badań ewaluacyjnych. Jednostka 

Ewaluacyjna będzie równieŜ wydawać publikacje (w formie papierowej lub elektronicznej) 

poświęcone ewaluacji RPO WL. 

 

W marcu 2008 roku Instytucja Zarządzająca RPO WL zorganizuje szkolenie dla potencjalnych 

beneficjentów RPO WL dotyczące praktycznego wykorzystania badań społeczno-ekonomicznych w 

przygotowaniu, realizacji oraz ewaluacji projektów finansowanych ze środków Unii Europejskiej. W 

szkoleniu weźmie udział ok. 100 osób. 

 

Ponadto w pierwszym kwartale 2008 roku zostanie utworzona podstrona na stronie internetowej 

www.rpo.lubelskie.pl poświęcona ewaluacji, na której zostanie umieszczony Plan ewaluacji RPO WL 

oraz Okresowe plany ewaluacji. Na stronie tej będą równieŜ na bieŜąco zamieszczane informacje 

dotyczące planowanych i prowadzonych badań ewaluacyjnych oraz raporty z przeprowadzonych 

badań ewaluacyjnych. 

 

Budowa potencjału ewaluacyjnego będzie przebiegała równieŜ poprzez bieŜącą współpracę 

Jednostki Ewaluacyjnej z Krajową Jednostką Oceny oraz z innymi Jednostkami Ewaluacyjnymi. 

Współpraca ta będzie przebiegała równieŜ poprzez udział pracowników Jednostki Ewaluacyjnej 

w pracach Grup Sterujących ewaluacją na poziomie NSRO. 
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3. Finansowanie działań związanych z ewaluacją RPO WL w roku 2008 

 

Na realizację działań związanych z ewaluacją Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Lubelskiego na lata 2007-2013 wstępnie przeznaczono 125 000 zł z czego 115 000 zł przeznaczono 

na realizację badań ewaluacyjnych,  a 10 000 zł przeznaczono na pokrycie kosztów związanych 

z organizacją spotkań. Podział środków ilustruje poniŜsza tabela: 

 

 

Kategoria Wartość 
planowanych 
wydatków 

Uwagi 

Zakup usług 
pozostałych 

10 000 zł Kategoria obejmuje koszty organizacji spotkań 
prezentujących wyniki badań ewaluacyjnych, konferencji 
tematycznych w zakresie ewaluacji oraz spotkań Grupy 
Sterującej Ewaluacją, publikacji materiałów związanych z 
ewaluacją, współpracę z podmiotami zewnętrznymi 

Zakup usług 
obejmujących 
wykonanie 
ekspertyz, analiz, 
opinii 

115 000 zł Kategoria obejmuje koszty wykonania ewaluacji przez 
ewaluatorów zewnętrznych oraz koszty ekspertyz, analiz, 
opinii wspomagających prowadzenie ewaluacji 
wewnętrznych 


